
 Pagina 1 di 2 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 

 
TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  

 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

DETERMINAZIONE N. 354 DEL 15/12/2023 

DIRETTORE GENERALE   
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SIG.RA MOHAMED RADWY PER LE 

PRESTAZIONI DI EDUCATORE PROFESSIONALE VOUCHER SOCIO SANITARIO 

MISURA B1 ANNO 2024 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

PRESO ATTO: 

-  che l’ASP ha in gestione l’udo misura B1; 

- Che il servizio di educatore professionale sino ad oggi è stato gestito da una cooperativa esterna 

che ora non riesce più a garantirlo per cui l’azienda ha deciso di gestire in forma diretta il 

servizio; 

- che date le risibili ore necessarie non è possibile di dotarsi di personale dipendente; 

RITENUTO di procedere alla ricerca di personale disponibile ad un contratto di prestazione 

occasionale; 

VISTI i curricula di educatore professionale disposti all’attività in misura B1 depositati presso 

l’Azienda ed in particolare quello della Sig.ra Mohamed Radwy che presenta una notevole esperienza 

nell’attività di educatore professionale il quale ha dato la propria disponibilità per una prestazione in 

prestazione occasionale; 

TENUTO conto della piena rispondenza dell'incarico agli obiettivi stabiliti e dell'attuale impossibilità 

di poter reperire al suo interno professionalità in grado di assicurare lo svolgimento delle prestazioni 

specialistiche di che trattasi; 

Ritenuto che la tipologia del lavoro autonomo occasionale, ai sensi dell’articolo 2222 e seguenti del 

Codice civile, sia quella che meglio si adatta a disciplinare tale incarico in quanto soddisfa le 

esigenze di flessibilità connaturate alla natura dell’attività di educatore professionale e consente al 

contempo di tutelare sia l’Azienda che il prestatore di lavoro, predeterminando l’oggetto 

dell’incarico, la modalità di svolgimento della prestazione, la durata dell’incarico ed il relativo 

compenso. 

Rilevato che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, con 

determinazione n. 4 del 07.07.2011, ha espressamente escluso gli incarichi di collaborazione 

perfezionati con contratti di lavoro autonomo di natura occasionale dagli obblighi di tracciabilità dei 

pagamenti previsti dalla L. 136/2010. 

Evidenziato che la prestazione di cui in oggetto è esclusa dal campo di applicazione I.V.A. ai sensi e 

per effetto degli articoli 1-5 del D.P.R. 633/1972 e che la Sig.ra Mohamed Radwy si è impegnata, ai 

sensi dell’articolo 44 del D.L. 269/2003 convertito in Legge 326/2003, a comunicare 

tempestivamente all’Azienda l’eventuale supero di €. 5.000,00.= annui di reddito da lavoro 

occasionale. 

Dato atto che con la presente determinazione vengono impegnate spese per incarichi di prestazione 

di lavoro autonomo occasionale, dai quali potranno scaturire oneri aggiuntivi per versamenti dei 

contributi alla gestione separata INPS in caso di superamento della franchigia di €. 5.000,00.=, come 

previsto dall’articolo 44 del D.L. 30.09.2003 n. 269 convertito in L. 24.11.2003 n. 326. 



 Pagina 2 di 2 

 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA DEL BASSO LODIGIANO 
Sede legale e amministrativa: Via Gandolfi 27/33, 26845 Codogno (LO) 

P.IVA 09294920963 C.F. 90519590153  -  Direttore Generale: Dusio Enrico 

 
TEL  0377 7721  -  FAX 0377 772291  - WEB  www.aspbassolodigiano.it  -  EMAIL  info@aspbassolodigiano.it  -  

 PEC  pec@pec.aspbassolodigiano.it 

Precisato che l'incarico verrà affidato dal 01/01/2024 al 31/12/2024, eventualmente rinnovabile con 

decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 

VISTO l'art 2222 e seguenti del codice civile; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di affidare, per i motivi meglio espressi in premessa, alla Signora Mohamed Radwy dell’incarico 

di lavoro autonomo occasionale per il servizio di educatore professionale presso l’udo misura B1 per 

il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024, verso il corrispettivo di €. 5.000,00.= 

2. Di dare atto che i pagamenti in esecuzione dell’incarico di lavoro autonomo occasionale di cui al 

precedente punto 1. non sono soggetti alle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm., giusta determinazione dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 4 dd. 07.07.2011. 

3. Di dare atto che la prestazione di cui in oggetto è esclusa dal campo di applicazione I.V.A. ai 

sensi e per effetto degli articoli 1-5 del D.P.R. 633/1972 e non è soggetta a contributo alla gestione 

separata I.N.P.S. in base alla dichiarazione resa dalla signora Mohamed Radwy in merito alla propria 

posizione reddituale. 

 

 

 

                              IL DIRETTORE GENERALE 

                           Rag. Enrico Dusio 

 

 

    

 

 

                                              Il Direttore Generale 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n.267; 

                  A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile. 

            A T T E S T A N T E 
La copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 

sopradescritti. 

 

Codogno, lì 15/12/2023 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

                                              (Rag. Enrico Dusio) 

                                                                                             F.to mediante firma digitale 
                                                                                    ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 


		2023-12-15T11:25:13+0000
	DUSIO ENRICO




